
MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ II 

VE SO ORP DOMAŽLICE                                 

A VE SO ORP HORŠOVSKÝ TÝN 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008509 

 

 

 

4. jednání Řídícího výboru 
28. 11. 2018 

Domažlice 



OBSAH 
1) Informace o průběhu projektu MAP II 

2) Harmonogram MAP II 

3) Informace o stávajícím stavu 

gramotností a inkluze v území 

4) Agregované výsledky Popisů potřeb 

5) Návrhy řešení problémových oblastí 

6) Změna Statutu ŘV 

7) 1. Evaluační zpráva – Evaluace RAP 

na období 2017/2018 

8) Schválení analytické části MAP 

9) Příští setkání Řídícího výboru 



INFORMACE O PRŮBĚHU PROJEKTU  

ŘÍJEN 

•  4. jednání PS 

•Seminář „Hodnota v současné literatuře pro nejmenší čtenáře“ 

•Seminář „Literární produkce současných českých nakladatelství pro žáky 
základních škol“ 

•Agregace Popisů potřeb škol 

•1. Evaluační zpráva 

LISTOPAD 

•Seminář „Využití ICT nástrojů v mateřské škole aneb hrát si lze i jinak“ 

•Exkurze „Zábavné tvoření dětí s rodiči aneb poznejme práci s hlínou“ 

•Workshop  s rodiči „Pokusohraní aneb lze propojit inkluzivní vzdělávání s 
polytechnikou?“ 

•4. jednání ŘV 

•Finalizace analytické části MAP 



HARMONOGRAM MAP II  

PROSINEC 

• Konzultační proces Analytické části MAP  

• Finalizace Analytické části MAP po konzultačním procesu  

• SR MAP - aktualizovaný Návrh priorit rozvoje vzdělávání v území MAP 

•Akční plánování -  Akční plán na období 1.1.2019 – 30. 6. 2020 

LEDEN 

•5. jednání PS 

•Semináře a workshopy 

•Infolist o průběhu realizace projektu  (za 10 - 12/2018) 

•Aktualizace VIZE do roku 2023 

•SR MAP - aktualizovaný Návrh priorit rozvoje vzdělávání v území MAP 

•Aktualizace výběru priorit a cílů do SR MAP 



INFORMACE O STÁVAJÍCÍM STAVU 

GRAMOTNOSTÍ A INKLUZIVITY 
 Jedná se o kapitolu analytické části MAP II, která obsahuje 

informace o stávajícím stavu čtenářské, matematické a digitální 

gramotnosti a inkluze v území MAP II  

 Zdrojem údajů jsou zprávy z mezinárodního šetření PISA, TALIS a 

TIMSS, výroční a tematické zprávy České školní inspekce, Popisy 

potřeb škol na území, závěry z jednání pracovních skupin  

 Nedílnou součástí jsou také informace z dokumentu Popis 

současného stavu nastavení rovných příležitostí ve školách ve SO 

ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn, který se skládá ze dvou 

částí - v první části jsou zaznamenány závěry z jednání pracovní 

skupiny pro rovné příležitosti a ve druhé části jsou shrnuty výsledky 

dotazníkového šetření 



AGREGOVANÉ VÝSLEDKY POPISŮ POTŘEB 

 Distribuce, vyplňování a sběr Popisů potřeb škol probíhal 

od 17. 9. do 9. 10. 2018 

 Znovu bude probíhat v roce 2021 

 Realizační tým agregoval potřeby všech škol zapojených 

do projektu do souhrnného dokumentu, který je součástí 

Analytické části MAP II a podkladem pro navrhování aktivit 

škol a aktivit spolupráce do Strategického rámce MAP II  
 

 

 

 

 



AGREGOVANÉ VÝSLEDKY POPISŮ 

POTŘEB MATEŘSKÝCH ŠKOL 
 zapojilo se 33 ředitelství, která provozují mateřskou školu 

 konkrétně se jednalo o potřeby  

 24 samostatných mateřských škol  (nedodaly: Mateřská škola Benjamínek) 

 9 mateřský škol, které jsou spojené se základní školou. Tři 

z nich zahrnuly potřeby mateřské školy do Popisu potřeb školy 

základní a objevují se tedy v dokumentu „Agregovaný popis 

potřeb základních škol“ (Soukromá základní škola a mateřská škola 

Adélka, o.p.s., Základní škola a mateřská škola Prapořiště, okres Domažlice, příspěvková 

organizace, Základní škola a Mateřská škola Česká Kubice, okres Domažlice, příspěvková 

organizace) 



AGREGOVANÉ VÝSLEDKY POPISŮ 

POTŘEB ZÁKLADNÍCH ŠKOL 
 zapojilo celkem 24 ředitelství, která provozují základní školu 

 konkrétně se jednalo o potřeby  

 11 samostatných základních škol,  

 12 základních škol, které jsou spojené s mateřskou školou 

 1 základní školu spojenou s odbornou školou.  

 popis potřeb základních škol nedodala pouze Základní škola 

praktická Domažlice, Msgre B. Staška 



AGREGOVANÉ VÝSLEDKY POPISŮ 

POTŘEB ZÁKLADNÍCH UMĚLECKÝCH ŠKOL 
 do vyplňování Popisů potřeb škol se zapojily celkem 3 základní 

umělecké školy ze 4, které se na území nacházejí 

 popis potřeb základních uměleckých škol nedodala pouze Základní 

umělecká škola Kdyně 

  

  



NÁVRHY ŘEŠENÍ PROBLÉMOVÝCH OBLASTÍ 
 Navazují na identifikaci možných příčin prioritních 

problémových oblastí, které byly řešeny na PS v 09/2018 

a předloženy ŘV v 09/2018 

 PS se v 10/2018 zabývaly specifikací nápravných kroků k 

řešení jednotlivých prioritních problémových oblastí 

(pokud je příčina způsobena faktory mimo území, u příčiny 

je to uvedeno a dále není rozpracována) 
 



PS PRO FINANCOVÁNÍ 

 Připomínky k evaluaci Ročního akčního plánu 

 Připomínky k agregovaným popisům potřeb škol 

 Projednání dokumentu Informace o potřebách investic a 

jejich připravenosti 

 Návrh řešení hlavních problémových oblastí 
 





ZMĚNA STATUTU ŘV – OD 1.1.2019 



1. EVALUAČNÍ ZPRÁVA – EVALUACE RAP  

NA OBDOBÍ 2017/2018  

 Jedná se o 1. evaluační zprávu z 8 evaluačních zpráv – 
vychází z dokumentu Seznam a popis evaluací MAP II. 

 Evaluační šetření probíhalo v září, projednaly PS v říjnu 

 Zapojilo se: 18 MŠ, 3 spojené MŠ a ZŠ, 11 ZŠ, 3 ZUŠ, 
Dům dětí a mládeže Domino v Domažlicích. 

 Cílovou skupinou evaluace byli realizátoři jednotlivých 
aktivit definovaných v Ročním akčním plánu na rok 
2017/2018 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP 
Horšovský Týn. 

 

 



ANALYTICKÁ ČÁST MAP II 
 

 
Obecná část 

• Informace o území 

• Charakteristika 
školství 

• Neformální a zájmové 
organizace 

• Charakteristika 
sociální situace 

• Analýza existujících 
strategických záměrů a 
dokumentů 

Specifická část 

• Témata MAP II v území 

• Analýza dotčených 
skupin 

• Analýza rizik 

Východiska pro 
strategickou část 

• Prioritní problémové 
oblasti 

• Informace o stávajícím 
stavu gramotností a 
inkluzivity 

• Popis současného 
nastavení rovných 
příležitostí 

• Informace o potřebách 
investic 

• Agregované popisy 
potřeb škol 

• Průběžné vyhodnocení 
naplňování RAP na 
období 2017/2018 



 Termín: únor 2019 

 Hlavní body jednání: 

 

1. Aktualizace VIZE do roku 2023 

2. Aktualizace výběru priorit a cílů do SR MAP 

3. Akční plán na období 01.01.2019-30.6.2020 

 

 O přesném datu a místu konání budete 

informováni minimálně 10 dní před 

konáním akce 

 Podklady k projednání obdržíte nejméně 5 

dní předem 

 

PŘÍŠTÍ SETKÁNÍ ŘÍDÍCÍHO VÝBORU 



DĚKUJEME ZA POZORNOST  

 


